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Abu Talibs död

Sa’eed bin Al-Musaiyyib (må Allah vara nöjd med honom) berättade från
sin fader:

”När tiden för Abu Talibs död närmade sig gick Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم till
honom och fann Abu Jahl bin Hisham och ’Abdullah bin Abi Umaiya bin Al-
Mughira vid hans sida.

Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم sade till Abu Talib: ’O farbror! Säg: Ingen har rätten
att tillbedjas utom Allah, en mening med vilken jag ska vara ett vittne
(dvs. argumentera) för dig inför Allah.’

Abu Jahl och Abdullah bin Abi Umaiya sade: ’O Abu Talib! Ska du förkasta
’Abdul Muttalib’s religion?’ Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم fortsatte att inbjuda Abu
Talib att säga det (dvs. ’Ingen har rätten att tillbedjas utom Allah’)

Medan de (Abu Jahl och Abdullah) fortsatte att upprepa sitt uttalande tills
Abu Talib sade som sitt sista uttalande att han var på Abdul Muttalib’s
religion och vägrade att säga: ’Ingen har rätten att tillbedjas utom Allah.’

Sedan sade Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم: ’Jag ska fortsätta att be Allah om
förlåtelse för dig om jag inte förbjuds (av Allah) att göra det.’ Så
uppenbarade Allah (versen) angående honom:

”Det är inte lämpligt för Profeten صلى الله عليه وسلم och dem som tror att de ska åkalla
(Allah) om förlåtelse för hedniska avgudadyrkare, även om de är av kin,
efter att det har blivit klart för dem att de är Eldens följeslagare.” (Koranen
Surah At-Tawbah 9:113)” [631]

Det berättas på auktoriteten av Abu Huraira (må Allah vara nöjd med
honom) att Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم sade till sin farbror vid dödstillfället:

”Avge vittnesmålet om att det inte finns någon gudom utom Allah och jag
ska bära vittnesbörd (om att du är muslim) på Domens Dag.” Men han
(Abu Talib) vägrade göra det.

Sedan uppenbarade Allah denna vers: ”Sannerligen kan du inte vägleda
till den rätta vägen den du älskar. Och det är Allah som vägleder den Han
vill och Han vet bäst vilka som är vägledda.” (Koranen, Surah Al-Qasas
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28:56) [632]

Al-Abbas bin Abdul Muttalib (må Allah vara nöjd med honom) berättade:

Att han sade till Profeten صلى الله عليه وسلم: ”Du har inte varit till någon nytta för din
farbror (Abu Talib), (fast) vid Allah, han brukade skydda dig och brukade
bli arg för din skull.” Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”Han befinner sig i ett grunt Eld,
och om det inte hade varit för mig hade han befunnit sig i botten av
(Helvetes) Elden.” [633]

Det rapporteras på auktoriteten av ’Abbas bin Abdul Muttalib att han sade:

Allahs Sändebud, har du gagnat Abu Talib på något sätt ty han försvarade
dig och var ivrig i ditt försvar? Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم sade: ”Ja; han ska
befinna sig i den grundaste delen av Elden; och om inte för mig hade han
befunnit sig i den djupaste delen av Helvetet.” [634]

Det berättades att Abu Ishaq sade:

”Jag hörde Najiyah bin Ka’b berätta från ’Ali (må Allah vara nöjd med
honom) att han kom till Profeten صلى الله عليه وسلم och sade: ’Abu Talib har dött.’ Han صلى الله عليه وسلم
sade: ’Gå och begrav honom.’ Han (’Ali) sade: ’Han dog som en
avgudadyrkare.’ Han صلى الله عليه وسلم sade: ’Gå och begrav honom.’ (Ali sade:) ’När jag
hade begravt honom gick jag tillbaka till honom och han sade till mig:
”Utför Ghusl.”’” [635]

’Aisha (må Allah vara nöjd med henne) berättade att Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Quraysh höll tillbaka sig från att förfölja mig tills Abu Talib hade gått
bort.” [636]

Anmärkningar: [637]

Vad gäller de berättelser som bekräftar att Abu Talib uttalade
vittnesbördet före döden är de inte särskilt pålitliga. [638] Autentiska
rapporter är otvetydiga om hans död i otro.

Fotnoter:
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[631] Sahih Al-Bukhari 1360, Sahih Muslim 24.

[632] Sahih Muslim 25.

[633] Sahih Al-Bukhari 3883.

[634] Sahih Muslim 209.

[635] Sunan An-Nasai 190. Graderad Sahih av Shaikh Al-Albani.

[636] Mustadrak Al-Hakim 2/279. Graderad Sahih av Dr. Muhammad As-
Suyani.

[637] Dr. Mahdis bok, vol. 1, s. 250.

[638] Från detta är berättelsen av Ibn Ishaq att Al-’Abbas såg Abu Talib
röra sina läppar, så han lyssnade på honom och hörde honom säga vad
Allahs Sändebud صلى الله عليه وسلم hade bett honom att säga. Kedjan som används av Ibn
Ishaq har en ej namngiven berättare. Se As-Siyar-wal-Maghazi s. 238. Se
Ibn Hajars Al-Fath (15/41) och Al-Isabah (4/116–119), för rapporter utöver
detta som Ibn Hajar framförde som avvisning av Shi’ah-teorin om att han
blev muslim. Adh-Dhahabi avvisade det också i hans (bok om) Sirah, s.
232–236.

Utdrag ur boken ’The Biography of Prophet Mohammad صلى الله عليه وسلم’ vol. 1 av
Mohammad Thajammul Hussain Manna.


